
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 19/10/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 ottobre 2011, n. 2197
 
Variazione compensativa tra capitoli 111112 U.P.B. 1, 3, 2, e 111022 U.P.B. 1, 0, 1
 
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari,, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio
Alimentazione confermata dal Direttore dell’Area per lo sviluppo Rurale, riferisce quanto segue:
 
 PREMESSO che con propria Deliberazione n. 1290 del 21/07/2009 la Giunta regionale ha approvato lo
schema di “Protocollo d’intesa” tra la Regione Puglia ed il Comando Regionale Puglia della Guardia di
Finanza per il potenziamento delle attività di controllo sulla spesa pubblica in materia di incentivi previsti
dal Programma di Sviluppo Rurale della Puglia per il periodo 2007-2013 e in tema di contrasto alle frodi
sulle produzioni agroalimentari pugliesi. La spesa complessiva da destinare alle attività di che trattasi
per la durata di un biennio pari a € 250.000,00 annuali (a partire dalla data di consegna dei beni e/o
fornitura di servizi -dicembre 2009) trova copertura finanziaria sul Cap. 111022/2009 “Rimborso spese in
favore del Comando regionale Puglia della Guardia di Finanza per attività di controllo sula spesa
pubblica in tema di contrasto delle frodi sulle produzioni agroalimentari pugliesi”.
 
 RILEVATO che con L.R. n. 20 del 31/12/2010 - bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011-è
stata prevista sul capitolo 111022 la somma di € 100.000,00. Tale importo è insufficiente a coprire le
somme prevedibili per la liquidazione delle fatture relative alle attività dell’intero anno corrente.
 
 CONSIDERATO che il capitolo 111112 U.P.B. 1.3.2. ha una maggiore disponibilità, con il presente atto
si propone una variazione compensativa in aumento del capitolo 111022 U.P.B. 1.0.1., prelevando la
somma di € 150.000,00 dal capitolo 111112 U.P.B. 1.3.2..
 
 COPERTURA FINANZIARIA - L. R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28
 Variazione compensativa, ai sensi dell’art. 42, comma 2 ultimo periodo, della L.R. n. 28/2001, Capitolo
111112 U.P.B. 1.3.2 meno € 150.000,00, capitolo 111022 U.P.B. 1.0.1 più € 150.000,00.
 
 Visto l’art. 4, lett. k della L.R. n. 7/97 che iscrive alla competenza della Giunta Regionale l’iniziativa di
cui al presente atto;
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari;

1



 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio
Alimentazione e dal Direttore dell’Area per lo Sviluppo Rurale;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di determinare una variazione compensativa in aumento del capitolo 111022 della U.P.B. 1.0.1., ai
sensi dell’art. 42, comma 2 ultimo periodo, della L.R. n. 28/2001, prelevando la somma di € 150.000,00
dal capitolo 111112 della U.P.B. 1.3.2.;
 
- di destinare la variazione compensativa in aumento dello stanziamento del capitolo 111022 di €
150.000,00 per la copertura delle spese inerenti le attività di cui alla convezione tra la Regione Puglia ed
il Comando Regionale Puglia della Guardia di Finanza per il potenziamento delle attività di controllo
sulla spesa pubblica in materia di incentivi previsti dal Programma di Sviluppo Rurale della Puglia per il
periodo 2007-2013 e in tema di contrasto alle frodi sulle produzioni agroalimentari pugliesi;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- di comunicare la presente Deliberazione al Consiglio Regionale entro 10 giorni dalla data di adozione.
 
 Al relativo impegno di spesa dovrà provvedere il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale con
atti dirigenziali da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


